
 

LT    LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2016 12 05  

COM(2016) 754 final 

  

KOMISIJOS ATASKAITA EUROPOS PARLAMENTUI IR TARYBAI 

2009–2015 m. buvusiems laikiniesiems darbuotojams ar sutartininkams ir 

akredituotiems Parlamento narių padėjėjams, kurie pasibaigus tarnybai Europos 

Sąjungos institucijose tapo bedarbiais, taikytos nedarbo draudimo sistemos finansinės 

padėties ataskaita 

 



 

2 

 

KOMISIJOS ATASKAITA TARYBAI IR PARLAMENTUI 

2009–2015 m. buvusiems laikiniesiems darbuotojams ar sutartininkams ir akredituotiems 

Parlamento narių padėjėjams, kurie pasibaigus tarnybai Europos Sąjungos institucijose 

tapo bedarbiais, taikytos nedarbo draudimo sistemos finansinės padėties ataskaita 

SANTRAUKA 

Pagal reglamentus, susijusius su Kitų Europos Sąjungos tarnautojų įdarbinimo sąlygomis (KTĮS), 

Bendrijos bedarbio pašalpa skiriama buvusiems sutartininkams, Parlamento narių padėjėjams 

arba laikiniesiems darbuotojams, kurie yra bedarbiai prieš savo valią (tai netaikoma, pavyzdžiui, 

savo noru iš darbo išėjusiems darbuotojams). Ji gali būti mokama kartu su nacionaline bedarbio 

pašalpa. 

Šios pašalpos mokamos iš Specialiojo nedarbo fondo. Įmokas į šį fondą moka darbuotojai 

(potencialūs pašalpos gavėjai) ir darbdavys. 

Sąlygos gauti šią išmoką, gavėjų kategorijos ir įmokų dydžiai smarkiai pasikeitė ir sutrikdė 

pirminę sistemą, ypač fondo biudžetą. 

2004 m. reforma 

Atlikus Europos Sąjungos pareigūnų tarnybos nuostatų ir kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų 

pertvarką, kuri įsigaliojo 2004 m. gegužės 1
 
d., į KTĮS buvo įtraukti naujos kategorijos 

tarnautojai, įdarbinami pagal sutartį (t. y. sutartininkai) ir įsigaliojo naujos taisyklės dėl įmokų į 

nedarbo fondą (visų pirma, asmeninės įmokos dalis padidėjo nuo 0,4 % iki 0,81 %).  

2009–2015 m. laikotarpis 

Taikant 2009 m. vasario 23 d. Tarybos reglamentą Nr. 160/2009 (OL L 55, 2009 2 27), nedarbo 

fondu gali naudotis ir akredituoti Parlamento narių padėjėjai. Šiuo atveju nedarbo fondo taisyklės, 

įskaitant įmokų sumą, pakeistos nebuvo. 

2009 m. nedarbo fondo deficitas buvo 4,3 mln. EUR, o 2010 m. jis sumažėjo iki 2,6 mln. EUR. 

2011–2013 m. deficitas gerokai sumažėjo ir 2013 m. pabaigoje sudarė 1 mln. EUR. Per šį 

laikotarpį nedarbo fondo sukauptos lėšos nuo 16,1 mln. EUR 2009 m. pradžioje sumažėjo iki 2 

mln. EUR 2015 m. pabaigoje. Tokių pokyčių priežasčių yra daug. Pagrindinės iš jų yra šios: 

 narių skaičiaus padidėjimas (+ 42 %); 

 mėnesinių bedarbio pašalpų skaičiaus padidėjimas (+ 9 %); 

 laikinųjų darbuotojų, gaunančių pašalpas, skaičiaus padidėjimas, palyginti su dirbančiais 

laikinaisiais darbuotojais (nuo 2,56 % 2009 m. iki 2,90 % 2015 m.); 

 sutartininkų, gaunančių pašalpas, skaičiaus sumažėjimas, palyginti su dirbančiais 

sutartininkais (nuo 5,86 % 2009 m. iki 1,83 % 2015 m.);  

 Parlamento narių akredituotų padėjėjų kategorijos įtraukimas (akredituotų Parlamento 

narių padėjėjų pašalpų gavėjų dalis 2015 m.: 8,4 %) 

 vidutinės mėnesinės pašalpos padidėjimas nuo 1 980 EUR 2009 m. iki 2 063 EUR 

2010 m. Ši augimo tendencija pasikeitė 2011 m. ir 2012 m.: apatinė sumos riba buvo 

1 908 EUR. 2013 m. tendencija vėl pasikeitė ir 2015 m. suma pasiekė 2 551 eurą; 

didžiausia suma buvo 2014 m. – 2 582 EUR. Matyti, kad vidutinė akredituotų Parlamento 

narių  padėjėjų pašalpa 2011–2015 m. labai padidėjo. Nuo 2 096 EUR ji pakilo iki 2 898 

EUR 2014 m., o 2015 m. sumažėjo iki 2 525 EUR; 



 

3 

 

 vidutinės trukmės mėnesiais padidėjimas nuo 6,9 mėnesio 2009 m. iki 10 mėnesių 

2015 m., todėl pašalpos mokėjimas padidėjo 45 %; 

 žymus deficito sumažėjimas 2012 m., susijęs su nenumatytomis pajamomis, gautomis iš 

agentūros EUIPO, kuri grąžino 1,2 mln. EUR po maždaug dvidešimties darbuotojų 

reintegracijos teismo sprendimu. 

2014 m. reforma ir perspektyvos 

2014 m. sausio 1
 
d. atlikus Europos Sąjungos pareigūnų tarnybos nuostatų ir kitų tarnautojų 

įdarbinimo sąlygų pertvarką buvo iš dalies pakeista ilgiausia 3b sutartininkų darbo sutarčių 

trukmė: dabar ji siekia 6, o ne 3 metus.  

Dėl tokio ilgiausios sutarties trukmės pasikeitimo nuo 2014 m. sumažėjo nedarbo fondo pašalpos 

gavėjų skaičius. Vis dėlto toks gavėjų skaičiaus mažėjimo poveikis nuo 2017 m. laipsniškai nyks. 

Šis teigiamas poveikis vis dėlto nekompensavo didelio pašalpos gavėjų iš Europos Parlamento 

skaičiaus padidėjimo, kai 2014 m. prasidėjo nauja Europos Parlamento kadencija. Iš tikrųjų, 

2014 m. liepos mėn. daugiau nei 600 Parlamento narių padėjėjų ir 200 laikinųjų darbuotojų 

papildė nedarbo draudimo sistemos pašalpų gavėjų gretas. 

_____________________________ 

2013 m. iš dalies pakeistose Kitų Europos Sąjungos tarnautojų įdarbinimo sąlygų 28a straipsnio 

11 dalyje ir 96 straipsnio 11 dalyje numatyta, kad Komisija kas dvejus metus pateikia nedarbo 

draudimo sistemos finansinės padėties ataskaitą. Be to, nepriklausomai nuo šios ataskaitos, 

Komisija gali pagal Tarnybos nuostatų 111 ir 112 straipsnius deleguotaisiais aktais pakoreguoti 

Kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų 28a straipsnio 7 dalyje ir 96 straipsnio 7 dalyje numatytų 

įmokų dydžius, jei to reikia sistemos pusiausvyrai užtikrinti. 

1 TEISINIS PAGRINDAS  

1.1 Sistemos apibūdinimas 

2014 m. gegužės 1
 
d. atlikus Europos Sąjungos pareigūnų tarnybos nuostatų ir kitų tarnautojų 

įdarbinimo sąlygų pertvarką buvo iš dalies pakeisti nuo 1985 m. taikyti teisės aktai, 

reglamentuojantys teisę į nedarbo fondo pašalpas, taip pat įmokų į jį taisyklės Šiuos pasikeitimus 

galima apibendrinti taip: 

 

Iki 2004 m. gegužės mėn. Po 2004 m. gegužės mėn. 

Numatytas tik tarnybą baigiančių laikinųjų 

darbuotojų draudimas nuo nedarbo. 

Draudimas nuo nedarbo taikomas naujos 

kategorijos tarnautojams, įdarbintiems pagal 

sutartį (t. y. sutartininkams)  . 

Tarnautojas moka 0,4 % dydžio įmoką, kurį 

moka , o darbdavys – 0,8 % dydžio įmoką. 

Priimtos naujos taisyklės dėl įmokų į nedarbo 

fondą: tarnautojas moka 0,81 % dydžio įmoką, 

o darbdavys – 1,62 % dydžio įmoką; 

sutartininkams taikomas standartinis 

919,02 EUR sumažinimas , o laikiniesiems 

darbuotojams – 1 254,77 EUR sumažinimas. 

Teisė į bedarbio pašalpą suteikiama ne Teisė į bedarbio pašalpą suteikiama ne daugiau 

kaip trečdalį laikotarpio, per kurį dirbta 



 

4 

 

ilgesniam kaip 24 mėnesių laikotarpiui. laikinuoju darbuotoju, sutartininku arba 

Parlamento nario padėjėju, bet ne ilgesniu kaip 

36 mėnesių laikotarpiu. Pašalpa nuo 7-ojo 

nedarbo mėnesio nedidinama, o minimali 

pašalpa (apatinė riba) padidinta. 

Toliau pateikiamoje lentelėje nurodomos skirtingų kategorijų tarnautojų pašalpų viršutinės ir 

apatinės ribos: 

sumos eurais 2016 m. sausio 1 d. 

 LAIKINIEJI 

DARBUOTOJAI 

SUTARTININKAI PARLAMENTO 

NARIŲ 

PADĖJĖJAI 

Viršutinė riba 

(nuo 7-ojo 

mėnesio) 

2 760,49  2 070,35 2 142,90 

Apatinė riba 1 380,24 1 035,18 910,74 

 

Sumažinimai bei viršutinės ir apatinės išmokų ribos koreguojamos tokiu pačiu būdu, kaip ir 

atlyginimai. 

Bedarbio pašalpą gali papildyti išmokos šeimai. 5,1 % atskaitinio bazinio darbo užmokesčio  

dydžio įmoką į Europos Sąjungos bendrąją sveikatos draudimo sistemą (BSDS) moka nedarbo 

fondas. 

1.2 Nuorodos į teisės aktus 

- Kitų Europos Sąjungos tarnautojų įdarbinimo sąlygų 28a straipsnis, iš dalies pakeistas 

2013 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu Nr. 1023/2013. 

- Kitų Europos Sąjungos tarnautojų įdarbinimo sąlygų 96 straipsnis ir tų sąlygų priedo 5 

straipsnis, iš dalies pakeisti 2013 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu Nr. 1023/2013. 

- Kitų Europos Sąjungos tarnautojų įdarbinimo sąlygų 135 ir 136 straipsniai, iš dalies 

pakeisti 2010 m. gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu Nr. 

1239/2010 (OL L 338, 2010 12 22). 

- Tarnybos nuostatų 65 straipsnio 1 dalis dėl atlyginimų ir tam tikrų sumų. 

- 1988 m. sausio 13 d. Komisijos reglamentas Nr. 91/88, nustatantis Kitų Europos Bendrijų 

darbuotojų įdarbinimo sąlygų 28a straipsnio įgyvendinimo nuostatas (OL L 11, 1989 01 

15). 

- 1988 m. liepos 14 d. Komisijos taisyklės, priimtos 1989 m. liepos 4 d. Teisingumo 

Teismo pirmininko patvirtintu bendru susitarimu, kuriomis nustatomos išsamios bedarbio 

pašalpų teikimo laikiniesiems darbuotojams pagal Kitų Europos Bendrijų tarnautojų 

įdarbinimo sąlygų 28a straipsnio 10 dalį nuostatų taikymo taisyklės. 

2 NEDARBO FONDO FINANSINĖ PADĖTIS IR GRYNŲJŲ PINIGŲ BALANSAS 2009–2015 M. 

Dviejuose tolimesniuose skyriuose apžvelgiami nedarbo fondo pokyčiai, visų pirma išlaidos ir 

pajamos. 

Į skiltyje „Bedarbio pašalpos“ nurodytas sumas sistemingai įskaičiuojama bazinė bedarbio 

pašalpa, visos išmokos šeimai ir atsižvelgiama į korekcinio koeficiento (taikomo tik senajai 



 

5 

 

sistemai) poveikį. Į šias sumas neįskaičiuojamos visos nacionalinės socialinės išmokos (bedarbio 

pašalpos, išmokos šeimai, ligos išmokos, motinystės išmokos ir pan.). Įmokų į bendrąją sveikatos 

draudimo sistemą, nurodytą 1.1 punkte „Sistemos apibūdinimas“, bedarbio pašalpos gavėjas 

nemoka – ji finansuojama iš nedarbo fondo (5,1 % pašalpos gavėjo atskaitinio bazinio darbo 

užmokesčio). 

Naudojamos dvi nedarbo fondo išlaidų ir pajamų administravimo priemonės:  

 einamoji sąskaita, skirta pajamoms rinkti bei išmokoms mokėti; 

 terminuotos sąskaitos, skirtos sukauptam pertekliui investuoti. 

2.1 Grynųjų pinigų balansas: 2009–2015 m. einamieji rezultatai ir sukauptas likutis 

Atsižvelgiant į grynųjų pinigų principu vykdomą apskaitą, pajamos ir išlaidos registruojamos 

tada, kai pajamos gaunamos, o išlaidos išleidžiamos. 

1 lentelėje apibendrinamos į apskaitą įrašytos pajamos bei išlaidos ir su jomis susijęs einamasis 

likutis. Reikėtų pažymėti, kad 2014 m. buvo pakoreguotos BSDS įmokos už 2009–2013 m. 

laikotarpį. 

 

 

 

 

2 lentelėje nurodoma, kaip kito finansinis nedarbo fondo turtas tiek einamojoje sąskaitoje, 

įtrauktoje į Europos Komisijos apskaitą (I dalis), tiek  Ekonomikos ir finansų GD tvarkomose 

investicinėse sąskaitose (II dalis). Trečioje dalyje nurodomas sukauptas bendras šių dviejų 

sąskaitų perteklius (III dalis). 

1 LENTELĖ NEDARBO FONDO FINANSINĖ PADĖTIS 

Dabartinis rezultatas (2009–2015 m.)

Apibūdinimas 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

A. Išlaidos

1. Bedarbio pašalpos a 15 629 061,27 16 499 622,63 17 466 957,65 16 896 895,27 19 614 428,00 21 183 395,85 21 473 325,97

2. Įmokos į BSDS b 1 541 084,22 1 336 619,52 1 356 564,94 1 418 251,42 1 188 130,27 1 643 029,41 2 494 181,69

3, Įmokos į BSDS (korekcija) 1 309 731,17

Iš viso išlaidų d=Σa-c 17 170 145,49 17 836 242,15 18 823 522,59 18 315 146,69 20 802 558,27 24 136 156,43 23 967 507,66

B. Pajamos

1. Europos Komisija e 4 894 546,00 4 953 443,30 4 648 897,19 4 463 116,26 4 448 373,71 4 863 000,31 5 204 181,70

2. Europos Parlamentas f 1 741 579,77 2 511 804,83 2 784 745,51 3 092 314,83 2 736 327,57 3 270 057,75 3 194 779,46

3. Europos ombudsmenas g 60 521,73 58 519,49 62 495,13 55 338,31 61 723,90 34 872,11 37 817,22

4. Ministrų Taryba h 229 123,40 250 806,29 179 454,64 178 247,69 180 942,91 209 423,05 193 271,85

5. Teisingumo Teismas i 827 511,91 795 251,30 842 379,04 809 053,42 854 184,06 937 889,43 938 951,69

6. Audito Rūmai j 189 400,97 181 846,42 194 205,38 185 868,42 186 096,75 207 492,41 223 336,76

7. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetask 131 985,15 103 775,29 115 657,48 104 375,79 89 708,18 101 240,26 97 441,41

8. Regionų komitetas l 112 958,60 101 690,63 91 786,29 108 683,90 121 672,46 85 259,11 102 521,15

9. EIVT m 444 530,96 725 028,72 878 512,10 962 514,31 980 177,92

10. Agentūros n 5 172 825,66 5 937 274,11 9 012 247,93 8 567 450,59 9 581 489,40 9 945 646,15 10 749 215,74

Iš viso pajamų o=Σe-n 13 360 453,19 14 894 411,66 18 376 399,55 18 289 477,93 19 139 031,04 20 617 394,89 21 721 694,90

C. Apskaitos korekcijos p 378,95 210,47 141,34 -555,82 615,99

D. Dabartinis rezultatas q=o-d+p -3 809 313,35 -2 941 620,02 -446 981,70 -26 224,58 -1 662 911,24 -3 518 761,54 -2 245 812,76



 

6 

 

 

Palyginti su atskaitos metais (2009), yra aišku, kad sukauptas perteklius kasmet mažėja. 

Santykinis fondo stabilumas 2012 m. paremtas EUIPO grąžintomis bedarbių pašalpomis, kurias 

gavo reintegruoti darbuotojai. 

2009–2015 m. sukauptas perteklius sumažėjo 87 %. 

3 lentelėje apžvelgiamas 2008–2015 m. sukauptas balansas.  

 
 

2.2 Finansinė padėtis: 2009–2015 m. einamieji rezultatai 

Kaupimo principu vykdomos apskaitos atveju sandoriai registruojami tais metais, su kuriais jie 

susiję. Todėl kai kurios surinktos ir į n metų pradžios apskaitą įrašytos pajamos – tai iš n-1 metų 

pabaigos darbo užmokesčių išskaičiuotos sumos, o kai kurios bedarbio pašalpos, išmokėtos ir 

įrašytos n metų pradžioje, apima n-1 metų pabaigos nedarbo laikotarpius. Apskaitos tikslais 

tokios sandoriai priskiriami n-1 biudžetiniams metams. 

4 lentelėje pajamos ir išlaidos nurodomos remiantis šiuo principu, todėl galima apžvelgti nedarbo 

fondo pajamų ir išlaidų metinę finansinę padėtį. 

2 LENTELĖ NEDARBO FONDO FINANSINĖ PADĖTIS 

Sukaupto balanso kaita (2008–2015 m.)

Apibūdinimas 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

I. Einamoji sąskaita

A. Dabartinis rezultatas a -875 375,30 -3 809 313,35 -2 941 620,02 -446 981,70 -26 224,58 -1 662 911,24 -3 518 761,54 -2 245 812,76

B. Likutis einamojoje sąskaitoje sausio 1 d. b 1 997 614,25 1 122 238,95 1 362 925,60 2 421 305,58 1 974 323,88 1 946 920,46 2 284 009,22 1 765 247,68

C. Pertekliaus įnešimas į terminuotųjų indėlių sąskaitas (-) c 0,00

   Įneštų lėšų atsiėmimas (+) c 0,00 4 050 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 3 000 000,00 2 500 000,00

D. Likutis einamojoje sąskaitoje gruodžio 31 d. d=a+b+c 1 122 238,95 1 362 925,60 2 421 305,58 1 974 323,88 1 948 099,30 2 284 009,22 1 765 247,68 2 019 434,92

Terminuotieji indėliai 

E. Finansiniai indėliai sausio 1 d. e 14 361 095,20 15 040 742,29 11 254 377,44 7 341 814,97 7 444 297,52 7 498 474,35 5 510 176,41 2 510 176,41

F. Pervedimai iš einamosios sąskaitos (+) ir 0,00

   į (-) f  -4 050 000,00 -4 000 000,00 0,00 0,00 -2 000 000,00 -3 000 000,00 -2 500 000,00

G. Banko palūkanos g 679 276,42 263 584,56 87 462,53 102 508,97 54 211,83 11 702,06

H. Banko operacijos h 370,67 50,59 -25,00 -26,42 -35,00

I. Finansiniai indėliai gruodžio 31 d. i= 15 040 742,29 11 254 377,44 7 341 814,97 7 444 297,52 7 498 474,35 5 510 176,41 2 510 176,41 10 176,41

III. Sukauptas perteklius j=d+i 16 162 981,24 12 617 303,04 9 763 120,55 9 418 621,40 9 446 573,65 7 794 185,63 4 275 424,09 2 029 611,33

3 LENTELĖ

APIBŪDINIMAS 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Einamoji sąsk. 1 122 239 1 362 926 2 421 306 1 974 324 1 948 099 2 284 009 1 765 248 2 019 435

Investicinė sąsk. 15 040 742 11 254 377 7 341 815 7 444 298 7 498 474 5 510 176 2 510 176 10 176

Iš viso 16 162 981 12 617 303 9 763 121 9 418 621 9 446 574 7 794 186 4 275 424 2 029 611

NEDARBO FONDAS. SUKAUPTAS 

PERTEKLIUS (2008-2015 m.)



 

7 

 

 

Nuo 2009 m. ir pajamos, ir išlaidos smarkiai išaugo. Tokį pajamų ir išlaidų kitimą paaiškina visų 

pirma: 

 naujų agentūrų kūrimas ir bendro agentūrų darbuotojų skaičiaus didėjimas;  

 nuo 2004 m. įvesta nauja darbuotojų kategorija (sutartininkai); 

 2009 m. įtraukti Parlamento narių padėjėjai.  

Poveikis išlaidoms akivaizdus tik nuo 2007 m., kai baigėsi pirmosios sutartininkų sutartys ir 

imtos mokėti pirmosios bedarbių pašalpos. Išlaidos nuolat didėjo iki 2014 m., o 2015 m. šiek tiek 

sumažėjo. 

Fondo deficitas 2009 m. siekė 4,3 mln. EUR, o vėlesniais metais laipsniškai mažėjo: iki 2,6 mln. 

EUR 2010 m., iki 1,5 mln. EUR 2011 m., iki 1,2 mln. EUR 2012 m. ir iki 1 mln. EUR 2013 m. 

2014 m. deficitas pakilo iki 4,8 mln. EUR. Taip yra dėl to, kad padaugėjo bedarbio pašalpas 

gaunančių akredituotų Parlamento narių padėjėjų. Pirmiau minėtas poveikis sumažėjo 2015 m. iki 

3 mln. EUR.  

Toliau pateikiamame grafike pateikiama minėta padėtis. 

4 LENTELĖ   NEDARBO FONDO METINĖ PADĖTIS 

Dabartinis rezultatas (2009–2015 m.)

Apibūdinimas 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

A. Išlaidos

1. Bedarbio pašalpos a 16 253 795,50 16 841 534,08 16 972 413,16 17 686 201,21 18 387 449,16 23 261 989,94 22 824 467,87

2. Įmokos į BSDS b 1 288 799,91 1 336 619,52 1 356 564,94 1 418 251,42 1 501 348,68 1 959 101,85 1 858 385,28

3. Įmokos į BSDS (korekcija) b 186 567,72 242 345,40 300 575,63 323 306,13 256 936,29

Iš viso išlaidų d=a+b 17 729 163,13 18 420 499,00 18 629 553,73 19 427 758,76 20 145 734,13 25 221 091,79 24 682 853,15

B. Pajamos

1. Europos Komisija e 4 894 546,00 5 020 949,26 4 581 391,23 4 463 116,26 4 448 373,71 4 863 000,32 5 204 181,70

2. Europos Parlamentas f 1 828 328,71 2 586 058,14 2 717 646,11 3 092 314,83 2 992 169,14 3 014 216,18 3 194 779,46

3. Europos ombudsmenas g 56 190,84 59 537,98 60 904,33 55 338,31 61 723,90 34 872,11 34 603,31

4. Ministrų Taryba h 210 910,63 255 327,32 173 009,84 178 247,69 180 942,91 209 423,05 193 271,85

5. Teisingumo Teismas i 764 240,92 808 497,25 820 954,60 809 053,42 854 184,06 937 889,43 938 951,69

6. Audito Rūmai j 173 638,05 185 118,55 189 349,22 185 868,42 186 096,75 207 492,41 223 336,76

7. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas k 120 979,35 113 612,89 104 585,11 104 375,79 89 708,18 101 240,26 97 441,41

8. Regionų komitetas l 104 013,85 103 430,10 97 102,43 108 683,90 121 672,46 85 259,11 102 521,15

9. EIVT m 442 882,65 725 028,72 860 027,72 962 514,31 980 177,92

10. Agentūros n 5 302 246,64 6 701 759,40 7 898 427,25 8 468 954,35 9 325 699,93 9 968 578,23 10 709 568,57

Iš viso pajamų o=Σe-n 13 455 094,99 15 834 290,89 17 086 252,77 18 190 981,69 19 120 598,76 20 384 485,41 21 678 833,82

C. Apskaitos korekcijos p 378,95 210,47 141,34 555,82 615,99

D. Dabartinis likutis q=o-d+p -4 273 689,19 -2 585 997,64 -1 543 159,62 -1 236 221,25 -1 024 519,38 -4 836 606,38 -3 004 019,33



 

8 

 

 
 

2.3 Finansinė padėtis: 2009–2015 m. išlaidų ir pajamų skirstymas pagal institucijas ir visas 

agentūras 

5 lentelėje išlaidos ir pajamos suskirstytos pagal institucijas ir visas agentūras ir biurus. Pirmoje 

lentelės dalyje nurodomos absoliučiosios sumos, o antroje dalyje – procentinė dalis, palyginti su 

visomis išlaidomis ir pajamomis. EP kadencijos pabaigos poveikis yra ypač akivaizdus – nuo 

2013 iki 2014 m. gerokai padidėjo su EP susijusios išlaidos – daugiau kaip 8 mln. EUR. 2015 m. 

išlaidos vis dar buvo didelės, tačiau mažesnės nei 2014 m. 

Neatsižvelgiant į Europos išorės veiksmų tarnybą (EIVT), kuriai vis dar sunku atlikti išsamią 

analizę, nes praėjo per mažai laiko, šiuo metu tik agentūrų įmokos yra didesnės už išlaidas. Šią 

padėtį lėmė tai, kad daugelis jų darbuotojų dirba pagal neterminuotas sutartis. Tačiau reikėtų 

pažymėti, kad agentūrų personalo išlaidos 2013–2015 m. laikotarpiu gerokai padidėjo. 

-8000000

-6000000

-4000000

-2000000

0

2000000

4000000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Dabartinis 2005-2015 m. rezultatas



 

9 

 

 

5 LENTELĖ 

Išlaidos Pajamos Išlaidos Pajamos Išlaidos Pajamos Išlaidos Pajamos Išlaidos Pajamos Išlaidos Pajamos Išlaidos Pajamos

I. Eurais

A. Europos Komisija 11 863 983,91 4 894 546,00 11 142 342,22 5 020 949,26 10 806 515,42 4 581 391,23 12 154 161,41 4 463 116,26 11 025 462,68 4 448 373,71 7 912 554,03 4 863 000,32 6 317 342,24 5 204 181,70

B. Europos Parlamentas 1 312 738,04 1 828 328,71 2 614 866,94 2 586 058,14 2 583 108,49 2 717 646,11 2 683 317,89 3 092 314,83 2 707 564,65 2 992 169,14 11 176 441,26 3 014 216,18 10 066 513,69 3 194 779,46

C. Europos ombudsmenas 42 279,94 56 190,84 26 028,66 59 537,98 42 307,89 60 904,33 95 186,61 55 338,31 58 244,43 61 723,90 45 314,41 34 872,11 24 903,50 34 603,31

D. Ministrų Taryba 169 606,77 210 910,63 199 892,92 255 327,32 592 446,61 173 009,84 525 534,04 178 247,69 430 602,68 180 942,91 318 316,29 209 423,05 791 534,13 193 271,85

E. Teisingumo Teismas 432 355,61 764 240,92 488 752,73 808 497,25 635 982,57 820 954,60 645 820,69 809 053,42 538 838,02 854 184,06 643 691,04 937 889,43 641 978,12 938 951,69

F. Audito Rūmai 123 276,21 173 638,05 193 515,90 185 118,55 242 101,36 189 349,22 111 561,15 185 868,42 195 126,60 186 096,75 222 919,97 207 492,41 106 630,04 223 336,76

G. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas 424 185,79 120 979,35 473 652,85 113 612,89 323 723,76 104 585,11 312 283,48 104 375,79 391 877,27 89 708,18 290 180,89 101 240,26 320 095,64 97 441,41

H. Regionų komitetas 294 914,93 104 013,85 442 657,53 103 430,10 414 915,22 97 102,43 304 938,42 108 683,90 382 701,48 121 672,46 191 629,93 85 259,11 140 871,50 102 521,15

I. EIVT 11 833,96 442 882,65 76 809,55 725 028,72 112 904,98 860 027,72 177 772,20 962 514,31 251 692,16 980 177,92

J. Agentūros 2 879 254,23 5 302 246,64 2 596 443,85 6 701 759,40 2 676 042,82 7 898 427,25 2 194 839,39 8 468 954,35 4 045 475,05 9 325 699,93 5 552 002,93 9 968 578,23 6 021 292,13 10 709 568,57

---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ----------------

Iš viso 17 542 595,41 13 455 094,99 18 178 153,60 15 834 290,89 18 328 978,10 17 086 252,77 19 104 452,63 18 190 981,69 19 888 797,84 19 120 598,76 26 530 822,96 20 384 485,41 24 682 853,15 21 678 833,82

II. Procentais nuo bendro skaičiaus

A. Europos Komisija 67,63% 36,38% 61,30% 31,71% 58,96% 26,81% 63,62% 24,53% 55,44% 23,26% 29,82% 23,86% 25,59% 24,01%

B. Europos Parlamentas 7,48% 13,59% 14,38% 16,33% 14,09% 15,91% 14,05% 17,00% 13,61% 15,65% 42,13% 14,79% 40,78% 14,74%

C. Europos ombudsmenas 0,24% 0,42% 0,14% 0,38% 0,23% 0,36% 0,50% 0,30% 0,29% 0,32% 0,17% 0,17% 0,10% 0,16%

D. Ministrų Taryba 0,97% 1,57% 1,10% 1,61% 3,23% 1,01% 2,75% 0,98% 2,17% 0,95% 1,20% 1,03% 3,21% 0,89%

E. Teisingumo Teismas 2,46% 5,68% 2,69% 5,11% 3,47% 4,80% 3,38% 4,45% 2,71% 4,47% 2,43% 4,60% 2,60% 4,33%

F. Audito Rūmai 0,70% 1,29% 1,06% 1,17% 1,32% 1,11% 0,58% 1,02% 0,98% 0,97% 0,84% 1,02% 0,43% 1,03%

G. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas 2,42% 0,90% 2,61% 0,72% 1,77% 0,61% 1,63% 0,57% 1,97% 0,47% 1,09% 0,50% 1,30% 0,45%

H. Regionų komitetas 1,68% 0,77% 2,44% 0,65% 2,26% 0,57% 1,60% 0,60% 1,92% 0,64% 0,72% 0,42% 0,57% 0,47%

I. EIVT 0,06% 2,59% 0,40% 3,99% 0,57% 4,50% 0,67% 4,72% 1,02% 4,52%

J. Agentūros 16,41% 39,41% 14,28% 42,32% 14,60% 46,23% 11,49% 46,56% 20,34% 48,77% 20,93% 48,90% 24,39% 49,40%

-------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- --------------

Iš viso 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

2015201420132012

NEDARBO FONDAS - METINĖ PADĖTIS

Išlaidų ir pajamų išskirstymas pagal institucijas (2009-2015 m.)

20102009 2011

Kategorija

INSTITUCIJA

Metai



 

10 

 

3 APDRAUSTŲ NARIŲ, PAŠALPŲ GAVĖJŲ IR SKIRTŲ PAŠALPŲ ANALIZĖ 

3.1 Apdraustų narių skaičius ir vidutinė įmoka 

6 lentelėje pateikiamas kiekvienų metų gruodžio 31 d. turimas dirbančių laikinųjų darbuotojų ir 

sutartininkų, mokančių įmokas į nedarbo fondą, skaičius. 

Sutartininkų ir laikinųjų darbuotojų skaičius 2009–2015 m. padidėjo atitinkamai 40 % ir 23 %. 

Pirmieji duomenys apie pašalpas gaunančius akredituotus Parlamento narių padėjėjus pasirodo 

2011 metais. 

Visų kategorijų narių skaičius nuo 2009 iki 2015 m. išaugo 43 %. 

 
  

6 lentelė NEDARBO FONDE APDRAUSTŲJŲ SKAIČIUS

Metų gruodžio 31 d. dirbantys laikinieji darbuotojai (LD), akredituoti Parlamento narių padėjėjai (APNP) ir sutartininkai (S)

Metai Metai

Kategorija Kategorija LD S IŠ VISO LD S IŠ VISO LD S APNP IŠ VISO LD S APNP IŠ VISO LD S APNP IŠ VISO LD S APNP IŠ VISO LD S APNP IŠ VISO

Lygis F grupė ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

LD S

AD IV 802 1 928 2 730 660 1 921 2 581 562 1 719 2 281 501 1 631 2 132 508 1 573 2 081 515 1 887 2 402 532 2 144 2 676

AST III 1 180 1 054 2 234 1 022 982 2 004 740 1 027 1 767 545 1 015 1 560 519 979 1 498 447 1 138 1 585 342 1 199 1 541

AST-C II 2 123 2 123 2 123 2 123 2 314 2 314 2 367 2 367 2 366 2 366 167 2 539 2 706 218 2 448 2 666

I 792 792 839 839 828 828 839 839 855 855 844 844 831 831

Iš viso Iš viso 1 982 5 897 7 879 1 682 5 865 7 547 1 302 5 888 7 190 1 046 5 852 6 898 1 027 5 773 6 800 1 129 6 408 7 537 1 092 6 622 7 714

II. Kitos institucijos

AD IV 457 135 592 452 151 603 443 175 295 913 438 213 456 1 107 492 178 406 1 076 436 191 323 950 444 228 318 990

AST III 504 133 637 487 112 599 492 134 793 1 419 485 163 1 121 1 769 573 169 966 1 708 535 197 767 1 499 547 218 851 1 616

AST-C II 202 202 214 214 234 420 654 262 589 851 221 496 717 6 218 394 618 22 233 442 697

I 167 167 168 168 181 193 374 189 224 413 274 203 477 580 161 741 748 178 926

Iš viso Iš viso 961 637 1 598 939 645 1 584 935 724 1 701 3 360 923 827 2 390 4 140 1 065 842 2 071 3 978 977 1 186 1 645 3 808 1 013 1 427 1 789 4 229

AD IV 28 1 29 26 3 29 25 1 26 21 1 22 13 2 15 12 12 11 2 13

AST III 20 0 20 21 0 21 21 0 21 23 1 24 16 1 17 15 2 17 13 2 15

AST-C II 3 3 1 1 1 1 3 3 3 3 3 3 3 3

I 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3

Iš viso Iš viso 48 5 53 47 6 53 46 4 50 44 7 51 29 8 37 27 8 35 24 10 34

AD IV 85 0 85 96 12 108 60 22 82 61 34 95 66 26 92 51 29 80 33 36 69

AST III 79 0 79 60 3 63 44 5 49 19 6 25 35 7 42 48 6 54 31 15 46

AST-C II 0 0 11 11 22 22 30 30 21 21 30 22 52 38 38 76

I 87 87 94 94 97 97 103 117 117 121 121 119 119

Iš viso Iš viso 164 87 251 156 120 276 104 146 250 80 173 150 101 171 272 129 178 307 102 208 310

AD IV 288 17 305 275 11 286 292 18 310 273 10 283 315 6 321 311 11 322 333 20 353

AST III 302 13 315 293 19 312 294 13 307 272 23 295 268 34 302 220 29 249 220 37 257

AST-C II 9 9 14 14 15 15 13 13 20 20 42 20 62 57 17 74

I 66 66 69 69 68 68 71 71 73 73 77 77 80 80

Iš viso Iš viso 590 105 695 568 113 681 586 114 700 545 117 662 583 133 716 573 137 710 610 154 764

AD IV 47 6 53 55 1 56 55 4 59 53 2 55 55 1 56 67 6 73 70 8 78

AST III 45 4 49 49 3 52 56 1 57 51 1 52 56 2 58 43 2 45 43 4 47

AST-C II 16 16 13 13 11 11 15 15 14 14 8 13 21 10 12 22

I 35 35 32 32 41 41 41 41 42 42 41 41 39 39

Iš viso Iš viso 92 61 153 104 49 153 111 57 168 104 59 163 111 59 170 118 62 180 123 63 186

AD IV 41 10 51 35 5 40 37 12 49 37 6 43 26 10 36 29 10 39 24 6 30

AST III 55 9 64 42 6 48 47 3 50 43 4 47 34 2 36 44 4 48 32 3 35

AST-C II 10 10 10 10 18 18 10 10 10 10 1 9 10 4 15 19

I 21 21 21 21 21 21 20 20 20 20 19 19 20 20

Iš viso Iš viso 96 50 146 77 42 119 84 54 138 80 40 120 60 42 102 74 42 116 60 44 104

AD IV 42 4 46 45 5 50 46 3 49 42 6 48 37 2 39 34 7 41 38 13 51

AST III 45 10 55 29 12 41 26 10 36 30 10 40 22 2 24 22 5 27 21 3 24

AST-C II 10 10 11 11 11 11 8 8 10 10 11 11 6 6

I 22 22 22 22 21 21 21 21 20 20 21 21 23 23

Iš viso Iš viso 87 46 133 74 50 124 72 45 117 72 45 117 59 34 93 56 44 100 59 45 104

AD IV 0 0 180 79 259 257 76 333 301 79 380 325 87 412 313 92 405

AST III 0 0 26 71 97 31 71 102 31 72 103 29 74 103 28 87 115

AST-C II 0 0 133 133 141 141 143 143 2 152 154 10 141 151

I 0 0 30 30 33 33 32 32 32 32 31 31

Iš viso Iš viso 0 0 0 0 0 0 206 313 519 288 321 609 332 326 658 356 345 701 351 351 702

AD IV 988 173 1 161 984 188 1 172 1 138 314 295 1 747 1 182 348 456 1 986 1 305 304 406 2 015 1 265 341 323 1 929 1 266 405 318 1 989

AST III 1 050 169 1 219 981 155 1 136 1 006 237 793 2 036 954 279 1 121 2 354 1 035 289 966 2 290 956 319 767 2 042 935 369 851 2 155

AST-C II  250 250  274 274  445 420 865  482 589 1 071  442 496 938 89 448 394 931 141 465 442 1 048

I  399 399  408 408  461 193 654  480 224 704  580 203 783  894 161 1 055  1 063 178 1 241

Iš viso Iš viso 2 038 991 3 029 1 965 1 025 2 990 2 144 1 457 1 701 5 302 2 136 1 589 2 390 6 115 2 340 1 615 2 071 6 026 2 310 2 002 1 645 5 957 2 342 2 302 1 789 6 433

AD IV 2 286 431 2 717 2 980 492 3 472 3 382 603 3 985 3 664 685 4 349 3 959 733 4 692 4 107 890 4 997 4 300 1 036 5 336

AST III 1 430 591 2 021 1 621 763 2 384 1 710 869 2 579 1 762 948 2 710 1 822 992 2 814 1 848 1 057 2 905 1 801 1 145 2 946

AST-C II 604 604 663 663 738 738 776 776 812 812 0 817 817 12 840 852

I 74 74 74 74 72 72 71 71 74 74 63 63 59 59

Iš viso Iš viso 3 716 1 700 5 416 4 601 1 992 6 593 5 092 2 282 7 374 5 426 2 480 7 906 5 781 2 611 8 392 5 955 2 827 8 782 6 113 3 080 9 193

AD IV 4 076 2 532 6 608 4 624 2 601 7 225 5 082 2 636 295 8 013 5 347 2 664 456 8 467 5 772 2 610 406 8 788 5 887 3 118 323 9 328 6 098 3 585 318 10 001

AST III 3 660 1 814 5 474 3 624 1 900 5 524 3 456 2 133 793 6 382 3 261 2 242 1 121 6 624 3 376 2 260 966 6 602 3 251 2 514 767 6 532 3 078 2 713 851 6 642

AST-C II 2 977 2 977 3 060 3 060 3 497 420 3 917 3 625 589 4 214 3 620 496 4 116 256 3 804 394 4 454 371 3 753 442 4 566

I 1 265 1 265 1 321 1 321 1 361 193 1 554 1 390 224 1 614 1 509 203 1 712 1 801 161 1 962 1 953 178 2 131

Iš viso Iš viso 7 736 8 588 16 324 8 248 8 882 17 130 8 538 9 627 1 701 19 866 8 608 9 921 2 390 20 919 9 148 9 999 2 071 21 218 9 394 11 237 1 645 22 276 9 547 12 004 1 789 23 340

201520142013

III. Agentūros 

Bendras skaičius

C. Ministrų Taryba 

D. Teisingumo Teismas

E. Audito Rūmai 

F. Europos ekonomikos ir 

socialinių reikalų komitetas 

Kitos institucijos, tarpinis 

skaičius

20122011

H. EIVT

2009 2010

G. Regionų komitetas 

I. Europos

   Komisija

A. Europos Parlamentas

B. Europos ombudsmenas

INSTITUCIJA



 

11 

 

3.2 Bedarbio pašalpą gaunančių asmenų skaičius absoliučiąja verte ir palyginti su narių 

skaičiumi: nedarbo lygis atitinkamų metų gruodžio 31 d. 

7 lentelėje parodyta, kiek kiekvienų metų gruodžio mėnesį yra bedarbių, gavusių bedarbio 

pašalpą arba ją gavusių kartu su pašalpa pagal nacionalinę sistemą. 

Derinant 6 lentelėje pateiktus duomenis apie atitinkamų metų gruodžio 31 d. dirbusius 

laikinuosius darbuotojus ir sutartininkus su 7 lentelės duomenimis apie bedarbio pašalpų gavėjus, 

galima apskaičiuoti nedarbo fondo pašalpų gavėjų ir to fondo narių santykį. Rezultatas pateiktas 8 

lentelėje. 

 

7 LENTELĖ

Metai Metai Metai

Kategorija Kategorija Kategorija LD S IŠ VISO LD S IŠ VISO LD S APNPIŠ VISO LD S APNPIŠ VISOLD S APNPIŠ VISO LD S APNPIŠ VISOLD S APNP IŠ VISO

Lygis F grupė APNP

LD S ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

AD IV 22 153 175 47 116 163 41 140 181 50 96 146 55 100 155 39 38 77 35 48 83

AST III 44 73 117 77 84 161 101 91 192 91 84 175 98 75 173 54 31 85 37 29 66

II  177 177  113 113  127 127 148 148 127 127 53 53 51 51

I  9 9  3 3  7 7 1 1 1 1 3 3 3 3

Iš viso 66 412 478 124 316 440 142 365 507 141 329 470 153 303 456 93 125 218 72 131 203

II. Kitos institucijos

AD IV 15 15 30 12 21 33 19 16 35 13 13 26 10 15 12 37 10 17 27 11 10 21

AST III II 23 7 30 54 6 60 16 9 12 37 11 6 10 27 7 9 14 30 27 6 215 248 44 7 99 150

II I 28 28 0 14 14 0 20 7 27 12 11 23 23 12 35 18 152 170 9 52 61

I 2 2 0 5 5 0 5 5 22 22 1 1 4 4 8 1 1

Iš viso 38 52 90 66 46 112 35 45 24 104 24 31 43 98 17 48 38 103 37 45 371 453 55 27 151 233

AD IV 0 0 0 1 0 1 2 0 2 2 2 1 1 1 1 0

AST III 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

II 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Iš viso 1 0 1 2 0 2 2 0 2 2 0 2 1 0 1 1 0 1 0 0 0

AD IV 1 2 3 2 1 3 10 1 11 9 1 10 3 2 5 5 3 8 6 2 8

AST III 1 0 1 9 0 9 2 2 4 3 3 2 1 3 4 1 5 7 2 9

II 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 2 2 1 1

I 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 0 1 1

Iš viso 2 2 4 11 1 12 12 3 15 12 3 15 5 9 14 9 6 15 13 6 19

AD IV 5 2 7 11 1 12 14 1 15 8 2 10 7 7 14 14 6 1 7

AST III 9 0 9 10 1 11 8 2 10 10 2 12 9 3 12 17 17 10 1 11

II 0 1 1 0 0 0 1 1 2 2 0 1 1 2 2

I 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1

Iš viso 14 3 17 21 3 24 22 4 26 18 6 24 16 3 19 31 1 32 16 5 21

AD IV 4 1 5 1 0 1 1 1 2 0 2 2 2 2 1 1

AST III 0 0 0 3 0 3 2 1 3 0 1 1 1 1 0

II 0 4 4 0 3 3 0 0 4 4 1 1 0

I 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

Iš viso 4 5 9 4 4 8 3 2 5 0 0 0 3 4 7 3 1 4 1 0 1

AD IV 11 0 11 10 0 10 5 5 3 3 2 2 2 1 3 3 1 4

AST III 3 0 3 7 1 8 3 3 6 6 7 7 3 3 2 2 4

II 0 1 1 0 2 2 1 1 2 2 3 3 2 2 1 1

I 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0

Iš viso 14 1 15 17 3 20 8 1 9 9 3 12 9 3 12 5 3 8 5 4 9

AD IV 11 1 12 7 1 8 7 7 6 1 7 4 4 0 0

AST III 1 0 1 9 0 9 7 2 9 2 2 5 2 7 1 1 2 1 3

II 0 0 0 0 0 0 2 2 4 4 1 1 1 1 1 1

I 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0

Iš viso 12 1 13 16 1 17 14 4 18 8 6 14 9 3 12 1 1 2 2 2 4

AD IV 0 1 1 1 1 1 1 3 3

AST III 0 1 1 2 2 5 5 1 1

II 1 1 1 1 2 2 3 3 5 5

I 0 0 0 0 0

Iš viso 0 1 1 0 3 3 0 5 5 1 8 9 3 6 9

AD IV 47 21 68 44 24 68 58 19 0 77 41 18 0 59 29 18 12 59 35 21 0 56 30 14 0 44

AST III 38 7 45 93 8 101 38 16 12 66 32 9 10 51 31 17 14 62 53 12 215 280 65 14 99 178

II  34 34  19 19 0 25 7 32 0 21 11 32 0 37 12 49 0 28 152 180 0 19 52 71

I  2 2  7 7 0 0 5 5 0 4 22 26 0 3 0 3 0 4 4 8 0 3 0 3

Iš viso 85 64 149 137 58 195 96 60 24 180 73 52 43 168 60 75 38 173 88 65 371 524 95 50 151 296

AD IV 27 1 28 25 3 28 23 5 28 24 5 29 52 8 60 65 12 77 67 15 82

AST III 20 5 25 26 6 32 27 2 29 27 6 33 39 13 52 52 9 61 43 7 50

II 0 20 20 0 15 15 7 7 1 1 13 13 5 5 16 16

I 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1

Iš viso 47 27 74 51 24 75 50 15 65 51 13 64 91 34 125 117 27 144 110 39 149

AD IV 96 175 271 116 143 259 122 164 0 286 115 119 0 234 136 126 12 274 139 71 0 210 132 77 0 209

AST III 102 85 187 196 98 294 166 109 12 287 150 99 10 259 168 105 14 287 159 52 215 426 145 50 99 294

II  231 231  147 147  159 7 166  170 11 181  177 12 189  86 152 238  86 52 138

I  12 12  10 10  8 5 13  6 22 28  4 0 4  8 4 12  7 0 7

Iš viso 198 503 701 312 398 710 288 440 24 752 265 394 43 702 304 412 38 754 298 217 371 886 277 220 151 648

20152014

NEDARBO FONDO PAŠALPŲ GAVĖJŲ,

gavusių Bendrijos bedarbio pašalpas 

gruodžio mėnesį (2009–2015 m.), skaičius

Kitos institucijos, tarpinis 

skaičius

III. Agentūros 

2009 2010

H. EIVT

INSTITUCIJA

I. Europos

   Komisija

A. Europos Parlamentas

B. Europos ombudsmenas

C. Ministrų Taryba 

2013

Bendras skaičius

D. Teisingumo Teismas

E. Audito Rūmai 

F. Europos ekonomikos ir 

socialinių reikalų komitetas 

G. Regionų komitetas 

20122011



 

12 

 

 

8 LENTELĖ

LD S LD S LD S LD S LD S LD S APNP LD S APNP

% % % % % % % % % % % % % % % %

Europos Komisija 3,3 7,0 7,4 5,4 10,9 6,2 13,5 5,6 14,9 5,2 8,2 2,0 0,0 6,6 2,0 0,0

Europos Parlamentas 4,0 8,2 7,0 7,1 3,7 6,2 2,6 3,7 1,6 5,7 3,8 3,8 22,6 5,4 1,9 8,4

Europos ombudsmenas 2,1 0,0 4,3 0,0 4,3 0,0 4,5 0,0 3,4 0,0 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ministrų Taryba 1,2 2,3 7,1 0,8 11,5 2,1 15,0 1,7 5,0 5,3 7,0 3,4 0,0 12,7 2,9 0,0

Teisingumo Teismas 2,4 2,9 3,7 2,7 3,8 3,5 3,3 5,1 2,7 2,3 5,4 0,7 0,0 2,6 3,2 0,0

Audito Rūmai 4,3 8,2 3,8 8,2 2,7 3,5 0,0 0,0 2,7 6,8 2,5 1,6 0,0 0,8 0,0 0,0

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas 14,6 2,0 22,1 7,1 9,5 1,9 11,3 7,5 15,0 7,1 6,8 7,1 0,0 8,3 9,1 0,0

Regionų komitetas 13,8 2,2 21,6 2,0 19,4 8,9 11,1 13,3 15,3 8,8 1,8 2,3 0,0 3,4 4,4 0,0

EIVT 0,0 0,3 0,0 0,9 0,0 1,5 0,3 2,3 0,0 0,9 1,7 0,0

Agentūros 1,3 1,6 1,1 1,2 1,0 0,7 0,9 0,5 1,6 1,3 2,0 1,0 0,0 1,8 1,3 0,0

IŠ VISO
2,56 5,86 3,78 4,48 3,37 4,57 3,08 3,97 3,32 4,12 3,17 1,93 22,55 2,90 1,83 8,44

2015

INSTITUCIJA

Bedarbio pašalpų gavėjų procentinė dalis gruodžio mėn.

(2009–2015 m.), palyginti su įmokas mokančiais asmenimis

NEDARBO LYGIS ES INSTITUCIJOSE

2009 2010 2011 201420132012



 

13 

 

 

Laikinųjų darbuotojų skaičius šiek tiek padidėjo, nors Komisijoje jų gerokai sumažėjo. Tokio sumažėjimo poveikį atsveria smarkiai išaugęs jų skaičius 

agentūrose. Pašalpų gavėjų procentinė dalis, palyginti su nariais, išlieka nepakitusi. 

Sutartininkų skaičius nuolat auga, ypač agentūrose ir Europos Parlamente. Pašalpų gavėjų procentinė dalis, palyginti su nariais, nuolat mąžta. Šis 

mažėjimas susijęs su galimybe 2010–2013 m. sudarytas sutartis pratęsti nuo 3 iki 6 metų.  

2014 m. pastebimas padidėjęs buvusių akredituotų Parlamento narių padėjėjų, gaunančių bedarbio pašalpas, skaičius, nes 2014 m. buvo Parlamento 

kadencijos pabaiga. 

Mėnesinių bedarbio pašalpų skaičius, vidutinė suma, pašalpų gavėjai ir jų gyvenamoji šalis 

Bedarbio pašalpos gali būti mokamos kelis mėnesius. 9 lentelėje nurodyta, kiek mėnesinių bedarbio pašalpų išmokėta per kiekvienus metus. 

 

LAIKINIEJI DARBUOTOJAI / SUTARTININKAI / AKREDITUOTI PARLAMENTO NARIŲ PADĖJĖJAI
DIRBANČIŲJŲ IR BEDARBIŲ PALYGINIMAS (NURODYTŲ METŲ GRUODŽIO 31 D.)

Dirb. Bedarb. Bedarb. Dirb. Bedarb. Bedarb. Dirb. Bedarb. Bedarb. Dirb. Bedarb. Bedarb. Dirb. Bedarb. Bedarb. Dirb. Bedarb. Bedarb. Dirb. Bedarb. Bedarb. Dirb. Bedarb. Bedarb. Dirb. Bedarb. Bedarb. Dirb. Bedarb. Bedarb. Dirb. Bedarb. Bedarb. Dirb. Bedarb. Bedarb. Dirb. Bedarb. Bedarb. Dirb. Bedarb. Bedarb. Dirb. Bedarb. Bedarb. Dirb. Bedarb. Bedarb.

skaičius skaičius % skaičius skaičius % skaičius skaičius % skaičius skaičius % skaičius skaičius % skaičius skaičius % skaičius skaičius % skaičius skaičius % skaičius skaičius % skaičius skaičius % skaičius skaičius % skaičius skaičius % skaičius skaičius % skaičius skaičius % skaičius skaičius % skaičius skaičius %

Europos Komisija 1 982 66 3,33 5 897 412 6,99 1 682 124 7,37 5 865 316 5,39 1 302 142 10,91 5 888 365 6,20 1 046 141 13,48 5 852 329 5,62 1 027 153 14,90 5 773 303 5,25 1 129 93 8,24 6 408 125 1,95 0,00 1 092 72 6,59 6 622 131 1,98 0,00

Europos Parlamentas 961 38 3,95 637 52 8,16 939 66 7,03 645 46 7,13 935 35 3,74 724 45 6,22 923 24 2,60 827 31 3,75 1 065 17 1,60 842 48 5,70 977 37 3,79 1 186 45 3,79 1 645 371 22,55 1 013 55 5,43 1 427 27 1,89 1 789 151 8,44

Europos ombudsmenas 48 1 2,08 5 0 0,00 47 2 4,26 6 0 0,00 46 2 4,35 4 0 0,00 44 2 4,55 7 0 0,00 29 1 3,45 8 0 0,00 27 1 3,70 8 0 0,00 0,00 24 0,00 10 0,00 0,00

Ministrų Taryba 164 2 1,22 87 2 2,30 156 11 7,05 120 1 0,83 104 12 11,54 146 3 2,05 80 12 15,00 173 3 1,73 101 5 4,95 171 9 5,26 129 9 6,98 178 6 3,37 0,00 102 13 12,75 208 6 2,88 0,00

Teisingumo Teismas 590 14 2,37 105 3 2,86 568 21 3,70 113 3 2,65 586 22 3,75 114 4 3,51 545 18 3,30 117 6 5,13 583 16 2,74 133 3 2,26 573 31 5,41 137 1 0,73 0,00 610 16 2,62 154 5 3,25 0,00

Audito Rūmai 92 4 4,35 61 5 8,20 104 4 3,85 49 4 8,16 111 3 2,70 57 2 3,51 104 0 0,00 59 0 0,00 111 3 2,70 59 4 6,78 118 3 2,54 62 1 1,61 0,00 123 1 0,81 63 0 0,00 0,00

Europos ekonomikos ir 

socialinių reikalų komitetas 96 14 14,58 50 1 2,00 77 17 22,08 42 3 7,14 84 8 9,52 54 1 1,85 80 9 11,25 40 3 7,50 60 9 15,00 42 3 7,14 74 5 6,76 42 3 7,14 0,00 60 5 8,33 44 4 9,09 0,00

Regionų komitetas 87 12 13,79 46 1 2,17 74 16 21,62 50 1 2,00 72 14 19,44 45 4 8,89 72 8 11,11 45 6 13,33 59 9 15,25 34 3 8,82 56 1 1,79 44 1 2,27 0,00 59 2 3,39 45 2 4,44 0,00

EIVT 206 0 0,00 313 1 0,32 288 0 0,00 321 3 0,93 332 0 0,00 326 5 1,53 356 1 0,28 345 8 2,32 0,00 351 3 0,85 351 6 1,71 0,00

Agentūros 3 716 47 1,26 1 700 27 1,59 4 601 51 1,11 1 992 24 1,20 5 092 50 0,98 2 282 15 0,66 5 426 51 0,94 2 480 13 0,52 5 781 91 1,57 2 611 34 1,30 5 955 117 1,96 2 827 27 0,96 0,00 6 113 110 1,80 3 080 39 1,27 0,00

IŠ VISO 7 736 198 2,56 8 588 503 5,86 8 248 312 3,78 8 882 398 4,48 8 538 288 3,37 9 627 440 4,57 8 608 265 3,08 9 921 394 3,97 9 148 304 3,32 9 999 412 4,12 9 394 298 3,17 #### 217 1,93 1 645 371 22,55 9 547 277 2,90 12 004 220 1,83 1 789 151 8,44

2009

Laikinieji darbuotojai Sutartininkai

2010

Laikinieji darbuotojai Sutartininkai Laikinieji darbuotojai

2014

Laikinieji darbuotojai Sutartininkai APNPSutartininkai

2013

Laikinieji darbuotojai Sutartininkai

2012

Laikinieji darbuotojai Sutartininkai

2011

INSTITUCIJA

2015

Laikinieji darbuotojai Sutartininkai APNP

9 LENTELĖ

A. Apskaičiuotų (mėnesinių) išmokų skaičius

Metai

Institucija LD skaičius S skaičius Iš viso % LD skaičius S skaičius APNP skaičius Iš viso % LD skaičius S skaičius APNP skaičius Iš viso % LD skaičius S skaičius APNP skaičius Iš viso % LD skaičius S skaičius APNP skaičius Iš viso % LD skaičius S skaičius APNP skaičius Iš viso %

Sistema Naujoji ----- ----- Naujoji ----- ----- Naujoji ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Europos Komisija 1417 4157 5 574 63,25 1747 4541 6 288 65,45 1910 5013 6 923 67,89 1968 4284 6 252 61,43 1472 2174 3 646 35,49 1118 1616 2 734 28,25

2. Europos Parlamentas 855 590 1 445 16,40 514 526 285 1 325 13,79 399 492 498 1 389 13,62 251 570 624 1 445 14,20 283 687 3126 4 096 39,87 500 500 3030 4 030 41,65

3. Europos ombudsmenas 13 0 13 0,15 17 4 21 0,22 28 2 30 0,29 18 0 18 0,18 12 4 16 0,16 9 9 0,09

4. Ministrų Taryba 93 10 103 1,17 196 14 210 2,19 162 49 211 2,07 100 124 224 2,20 75 62 137 1,33 222 55 277 2,86

5. Teisingumo Teismas 198 37 235 2,67 296 35 331 3,45 302 56 358 3,51 254 61 315 3,10 269 45 314 3,06 301 36 337 3,48

6. Audito Rūmai 44 77 121 1,37 69 47 116 1,21 26 24 50 0,49 47 40 87 0,85 56 41 97 0,94 24 18 42 0,43

7. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas173 36 209 2,37 123 29 152 1,58 125 47 172 1,69 132 36 168 1,65 70 71 141 1,37 88 65 153 1,58

8. Regionų komitetas 162 10 172 1,95 178 17 195 2,03 100 78 178 1,75 120 75 195 1,92 55 29 84 0,82 28 31 59 0,61

9. EIVT 6 30 36 0,35 0 70 70 0,69 5 92 97 0,94 26 104 130 1,34

10. Agentūros 640 297 941 10,68 747 223 970 10,10 614 237 851 8,34 1005 398 1 403 13,79 1225 421 1 646 16,02 1412 494 1 906 19,70

Iš viso 3595 5214 8 813 100,00 3887 5436 285 9 608 100,00 3672 6028 498 10 198 100,00 3 895 5658 624 10 177 100,00 3 522 3626 3126 10 274 100,00 3 728 2919 3030 9 677 100,00

20152010 2011 2012 2013 2014



 

14 

 

Bendras metines išlaidas, suskirstytas pagal pašalpų gavėjų kategoriją (laikinieji darbuotojai 

pagal senąją sistemą, laikinieji darbuotojai pagal naująją sistemą ir sutartininkai), padalinus iš 

mokamų mėnesinių pašalpų skaičiaus gaunama kiekvienos kategorijos pašalpos gavėjų vidutinė 

bedarbio pašalpos suma. Rezultatai pateikti 10 lentelėje. Reikėtų pažymėti, kad tam tikro mėnesio 

pašalpa gali būti visa arba tik jos dalis, proporcinga dienų skaičiui, kurių metu asmuo faktiškai 

buvo bedarbis. 

 

 

Vidutinė mėnesinė pašalpa nuo 2009 iki 2010 m. padidėjo nuo 1 980 EUR iki 2 063 EUR. Ši 

augimo tendencija pasikeitė 2011 m. ir tęsėsi 2012 m.: pasiekta apatinė sumos riba buvo 

1 908 EUR. 2013 m. tendencija vėl pasikeitė ir 2015 m. suma pasiekė 2 551 eurą; didžiausia 

suma buvo 2014 m. – 2 582 EUR. Kalbant vien tik apie sutartininkus ir laikinuosius darbuotojus, 

vidutinė mėnesinė pašalpa 2015 m. buvo 2 562,30 EUR. 

Pažymėtina, kad akredituotiems Parlamento narių  padėjėjams 2014 m. išmokėtos vidutinės 

sumos, palyginti su 2013 m., taip pat labai padidėjo, beveik 50 %, ir yra 2 897,99 EUR. Vidutinė 

mėnesinė pašalpa 2015 m. gerokai sumažėjo – iki 2 550,67 EUR. 

Svarbiausi elementai šioje lentelėje yra: 

 vidutinės mėnesinės sumos, išmokėtos laikiniesiems darbuotojams ir 

sutartininkams 2013–2015 m., padidėjimas: + 31 %; 

 vidutinės mėnesinės sumos, išmokėtos akredituotiems Parlamento narių 

padėjėjams 2013–2015 m., padidėjimas: + 28 %;  

10 LENTELĖ

SISTEMA 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Laikinieji darbuotojai, senoji sistema

Iš viso mėnesinių pašalpų 85 4 0 0 0 0 0

Iš viso išlaidų 154 890,98 6 202,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vidutinis mėnesinės pašalpos dydis 1 822,25 1 550,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laikinieji darbuotojai, naujoji sistema

Iš viso mėnesinių pašalpų 2149 3595 3887 3672 3895 3522 3728

Iš viso išlaidų 6 070 615,98 9 057 334,64 9 018 545,44 8 570 440,40 9 772 070,30 10 730 707,55 11 465 825,45

Vidutinis mėnesinės pašalpos dydis 2 824,86 2 519,43 2 320,18 2 334,00 2 508,88 3 046,77 3 075,60

SUTARTININKAI

Iš viso mėnesinių pašalpų 6628 5214 5436 6028 5658 3626 2919

Iš viso išlaidų 11 317 088,45 9 114 616,53 8 713 157,18 9 508 067,81 8 884 417,04 6 741 009,90 5 565 791,68

Vidutinis mėnesinės pašalpos dydis 1 707,47 1 748,10 1 602,86 1 577,32 1 570,24 1 859,08 1 906,75

Iš viso laikinųjų darbuotojų ir sutartininkų

Iš viso mėnesinių pašalpų 8 862 8 813 9 323 9 700 9 553 7 148 6 647

Iš viso išlaidų 17 542 595 18 178 154 17 731 703 18 078 508 18 656 487 17 471 717 17 031 617

Vidutinis mėnesinės pašalpos dydis 1 979,53 2 062,65 1 901,93 1 863,76 1 952,95 2 444,28 2 562,30

PARLAMENTO NARIŲ PADĖJĖJAI

Iš viso mėnesinių pašalpų 0 0 285 498 624 3126 3030

Iš viso išlaidų 0,00 0,00 597 275,49 1 025 944,41 1 232 310,50 9 059 105,51 7 651 236,02

Vidutinis mėnesinės pašalpos dydis 0,00 0,00 2 095,70 2 060,13 1 974,86 2 897,99 2 525,16

Iš viso laikinųjų darbuotojų, sutartininkų ir Parlamento narių padėjėjų

Iš viso mėnesinių pašalpų 8 862 8 813 9 608 10 198 10 177 10 274 9 677

Iš viso išlaidų 17 542 595 18 178 154 18 328 978 19 104 453 19 888 798 26 530 823 24 682 853

Vidutinis mėnesinės pašalpos dydis 1 979,53 2 062,65 1 907,68 1 873,35 1 954,29 2 582,33 2 550,67

VIDUTINIS MĖNESINIŲ PAŠALPŲ DYDIS 

(2009–2015)



 

15 

 

 mėnesinės sumos, išmokėtos akredituotiems Parlamento narių padėjėjams 2013–

2015 m., padidėjimas: + 385 %; 

 2013–2015 m. akredituotiems Parlamento narių padėjėjams skirtų išlaidų dalies 

padidėjimas, palyginti su visomis išlaidomis: nuo 6 % iki 31 %.  

11 lentelėje pateikiama vidutinė teisės gauti bedarbio pašalpą trukmė mėnesiais. Ši trukmė 

apskaičiuojama sudedant visas dienas, už kurias mokama iki nurodytų metų gruodžio 31 d., ir 

gautą skaičių dalijant iš bedarbio pašalpų gavėjų skaičiaus. Gautas rezultatas padalijamas iš 30 – 

gaunama vidutinė teisės gauti bedarbio pašalpą trukmė mėnesiais. 

 

 

Pažymima, kad vidutinė teisės gauti bedarbio pašalpą trukmė mėnesiais padidėjo nuo 6,9 mėnesio 

2009 m. iki 10 mėnesių 2015 m. Tai reiškia išmokų mokėjimo trukmės padidėjimą 45 %. Toks 

padidėjimas daugiausia susijęs su akredituotų Parlamento narių padėjėjų sukeltu poveikiu. 

Tačiau pašalpos gavėjų, gavusių pašalpas bent vieną mėnesį per metus, skaičius 2009–2015 m. 

šiek tiek sumažėjo (7,6 %) – nuo 701 iki 648 (žr. 7 lentelę). 

Institucija                 Metai 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1. Europos Komisija 7,0 7,4 6,9 7,0 7,5 9,5 8,6

2. Europos Parlamentas 5,4 7,0 7,4 6,7 6,7 5,3 10,5

3. Europos ombudsmenas 6,9 7,5 5,6 9,5 30,0 20,0 4,2

4. Ministrų Taryba 7,2 5,2 8,8 10,7 9,0 8,6 6,8

5. Teisingumo Teismas 7,7 7,6 7,5 6,9 8,7 8,9 9,2

6. Audito Rūmai 5,1 8,6 11,5 10,3 7,2 9,3 9,4

7. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas 7,0 7,1 10,6 8,0 8,2 9,2 7,1

8. Regionų komitetas 4,7 6,8 8,2 6,9 9,9 9,5 10,2

9. EIVT 2,6 4,4 7,5 7,0 11,3

10. Agentūros 8,2 9,4 10,7 8,4 8,7 10,8 12,3

11. Vidurkis 6,9 7,6 7,5 7,2 7,7 7,8 10,0

LAIKOTARPIS MĖNESIAIS, PER KURĮ MOKAMOS 

PAŠALPOS LD, S ir APNP

11 LENTELĖ 



 

16 

 

Toliau pateiktose lentelėse parodyta pašalpų mokėjimo trukmė pagal gavėjus (sutartininkus / 

laikinuosius darbuotojus ir akredituotus Parlamento narių padėjėjus). 

SUTARTININKAI / LAIKINIEJI DARBUOTOJAI: 

 

 

PARLAMENTO NARIŲ AKREDITUOTI PADĖJĖJAI: 

 

Matyti, kad jei išlaidų dalis, susijusi su akredituotais Parlamento narių padėjėjais, 2015 m. yra 

didelė (31 %), palyginti su patirtomis bendromis išlaidomis, tai lemia tiek vidutinių mėnesinių 

pašalpų, mokamų šios kategorijos darbuotojams, skaičius, tiek didelė jų suma. Vidutinis 

laikotarpis, per kurį mokamos pašalpos akredituotiems Parlamento narių padėjėjams, 2015 m. 

smarkiai pailgėjo ir buvo ilgesnis už vidutinį laikotarpį, per kurį mokamos pašalpos 

sutartininkams / laikiniesiems darbuotojams. Tai yra tiesioginė didelio akredituotų Parlamento 

narių padėjėjų, gaunančių bedarbio pašalpą, padaugėjimo, kurį savo ruožtu lėmė 2014 m. 

pabaigoje pasibaigusi Europos Parlamento kadencija, pasekmė. 

Institucija                 Metai 2011 2012 2013 2014 2015

1. Europos Komisija 6,9 7,0 7,5 9,5 8,6

2. Europos Parlamentas 8,8 8,0 7,1 6,7 8,7

3. Europos ombudsmenas 5,6 9,5 30,0 20,0 4,2

4. Ministrų Taryba 8,8 10,7 9,0 8,6 6,8

5. Teisingumo Teismas 7,5 6,9 8,7 8,9 9,2

6. Audito Rūmai 11,5 10,3 7,2 9,3 9,4

7. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas10,6 8,0 8,2 9,2 7,1

8. Regionų komitetas 8,2 6,9 9,9 9,5 10,2

9. EIVT 2,6 4,5 7,5 7,0 11,3

10. Agentūros 10,6 8,4 8,6 10,8 12,3

11. Vidurkis 7,6 7,3 7,8 9,2 9,5

11 LENTELĖ LAIKOTARPIS MĖNESIAIS, PER KURĮ 

MOKAMOS PAŠALPOS SUTARTININKAMS IR 

LAIKINIESIEMS DARBUOTOJAMS

Institucija                 Metai 2011 2012 2013 2014 2015

2. Europos Parlamentas 4,0 4,8 6,0 4,9 11,1

11 LENTELĖ LAIKOTARPIS MĖNESIAIS, PER KURĮ NUO 2011 

M. MOKAMOS PAŠALPOS AKREDITUOTIEMS 

PARLAMENTO NARIŲ PADĖJĖJAMS



 

17 

 

Atsižvelgiant į nedarbo draudimo sistemos papildomumo principą, asmens, gaunančio bedarbio 

pašalpą, gyvenamosios vietos šalis yra svarbi, visų pirma, dėl reikalavimų, taikomų norint gauti 

nacionalinę pašalpą, kurie valstybėse narėse yra labai skirtingi.  

12 lentelėje parodyta, kiek yra pašalpų gavėjų, gavusių bent vieną mėnesinę pašalpą 

gyvenamosios vietos šalyje. 

 

Iš šios pašalpos gavėjų gyvenamosios vietos lentelės matyti, kad 2015 m. daugiau nei 44 % jų 

buvo registruoti kaip darbo Belgijoje ieškantys asmenys. 

4 IŠVADOS 

4.1 2009–2015 m. laikotarpis 

Iš šios ataskaitos matyti, kad nuo 2008 m. nedarbo fonde yra nuolatinis kasmetinis deficitas. Toks 

deficitas buvo ypač didelis jau 2009 m. – 4,2 mln. EUR. Paskui jis laipsniškai sumažėjo iki 1 

mln. EUR 2013 m. 

Skaičius % Skaičius % Skaičius % Skaičius % Skaičius % Skaičius % Skaičius %

BE 754 45,75 824 47,91 969 54,16 1 105 55,58 1 072 55,20 951 48,87 702 44,04

LU 66 4,00 94 5,47 94 5,25 108 5,43 115 5,92 79 4,06 58 3,64

IT 289 17,54 221 12,85 149 8,33 142 7,14 94 4,84 88 4,52 76 4,77

FR 124 7,52 126 7,33 127 7,10 114 5,73 93 4,79 93 4,78 89 5,58

ES 73 4,43 87 5,06 80 4,47 60 3,02 59 3,04 54 2,77 51 3,20

DE 41 2,49 53 3,08 57 3,19 64 3,22 59 3,04 97 4,98 80 5,02

UK 19 1,15 23 1,34 25 1,40 33 1,66 43 2,21 52 2,67 43 2,70

NL 26 1,58 13 0,76 16 0,89 34 1,71 41 2,11 53 2,72 52 3,26

BG 15 0,91 23 1,34 23 1,29 25 1,26 33 1,70 35 1,80 25 1,57

HU 11 0,67 22 1,28 24 1,34 29 1,46 31 1,60 43 2,21 34 2,13

RO 20 1,21 14 0,81 15 0,84 23 1,16 29 1,49 21 1,08 14 0,88

SL 28 1,70 25 1,45 27 1,51 31 1,56 29 1,49 19 0,98 18 1,13

LV 13 0,79 17 0,99 23 1,29 21 1,06 23 1,18 23 1,18 25 1,57

LT 21 1,27 18 1,05 18 1,01 25 1,26 28 1,44 29 1,49 24 1,51

FI 7 0,42 10 0,58 9 0,50 12 0,60 21 1,08 29 1,49 27 1,69

EE 7 0,42 11 0,64 17 0,95 18 0,91 19 0,98 19 0,98 12 0,75

PL 16 0,97 21 1,22 22 1,23 39 1,96 37 1,91 53 2,72 44 2,76

PT 13 0,79 15 0,87 11 0,61 23 1,16 17 0,88 24 1,23 22 1,38

CZ 14 0,85 15 0,87 18 1,01 13 0,65 16 0,82 29 1,49 31 1,94

SK 10 0,61 18 1,05 18 1,01 18 0,91 14 0,72 24 1,23 21 1,32

SE 9 0,55 5 0,29 3 0,17 9 0,45 14 0,72 25 1,28 28 1,76

IE 6 0,36 10 0,58 9 0,50 5 0,25 12 0,62 13 0,67 12 0,75

AT 11 0,67 6 0,35 10 0,56 9 0,45 8 0,41 12 0,62 11 0,69

EL 47 2,85 35 2,03 17 0,95 15 0,75 14 0,72 27 1,39 28 1,76

MT 3 0,18 4 0,23 1 0,06 3 0,15 6 0,31 7 0,36 6 0,38

CY 5 0,30 10 0,58 7 0,39 8 0,40 5 0,26 5 0,26 8 0,50

HR 3 0,15 30 1,54 42 2,63

DK 4 0,24 8 0,47 5 0,28 2 0,10 2 0,10 10 0,51 5 0,31

CH 1 0,05 5 0,26 2 0,10 5 0,31

UkR 1 0,06

IŠ VISO 1 648 100,00 1 720 100,00 1 789 100,00 1 988 100,00 1 942 100,00 1 946 100,00 1 594 100,00

20152014201320122011

12 

LENTELĖ 

BEDARBIO PAŠALPAS GAUNANČIŲJŲ GYVENAMOJI ŠALIS

2009 2010
ŠALIS



 

18 

 

2014 m. nedarbo fondo padėtis smarkiai pablogėjo – deficitas sudarė daugiau kaip 4,8 mln. EUR. 

Deficitas šiek tiek sumažėjo 2015 m. ir sudarė 3 mln. EUR. 

Po šių nuolatinių 2009–2015 m. deficitų sukauptas perteklius (atsargos + metinis pelnas) 2015 m. 

gruodžio 31 d. sudarė tik 2 mln. EUR, palyginti su 16,15 mln. EUR 2009 m. sausio 1
 
d. 

4.2 Nedarbo fondo raida per trumpą ir vidutinės trukmės laikotarpius 

Viena iš priežasčių, dėl kurių sumažėjo atsargos, yra didelės išlaidos 2015 m. 

Tačiau tikimasi, kad dėl labai sumažėjusio akredituotų Parlamento narių padėjėjų kategorijos 

pašalpų gavėjų skaičiaus (taip pat ir 2017 m. bei 2018 m.) ir dėl maksimalios sutartininkų 

sutarčių, nurodytų Kitų Europos Sąjungos tarnautojų įdarbinimo sąlygų 3b straipsnyje, galiojimo 

trukmės pailginimo iki 6 metų nuolatinio švelninančio poveikio 2016 m. bus pertekliniai. Tai 

galėtų padėti atkurti dideles atsargas. 

Vis dėlto vidutinės trukmės laikotarpiu padėtis yra labai neaiški, o gal net kelianti nerimą dėl šių 

rizikos veiksnių: 

1. labai padidėjusių (daugiau kaip 30 %), palyginti su 2013 m., vidutinių mėnesinių pašalpų, 

išmokėtų 2015 m.; 

2. nuo 2017 m. laukiamo didelio sutartininkų kategorijos pašalpų gavėjų, kurių maksimalios 

naujos 6 metų trukmės sutarčių galiojimas artėja prie pabaigos, skaičiaus padidėjimo; 

3. tolesnio galimo stabilaus 2013 m. prasidėjusio agentūrų laikinųjų darbuotojų, gaunančių 

bedarbio pašalpą, skaičiaus augimo; 

4. numatomų naujų didelių išlaidų 2019–2020 m., kai baigsis 2014–2019 m. Europos 

Parlamento kadencija;   

5. be to, pažymėtina, kad 2009 m. įtraukus akredituotų Parlamento narių padėjėjų kategoriją, 

įmokos nepadidėjo, priešingai nei 2004 m., kai buvo įtraukta sutartininkų kategorija. 

Tačiau 2011–2015 m. laikotarpiu grynasis įmokų ir pašalpų akredituotiems Parlamento 

narių padėjėjams balansas buvo deficitinis – apytiksliai 11,4 mln. EUR. 

 

Prieš tai iškelti klausimai verčia Komisiją planuoti, kad, siekiant užtikrinti nedarbo draudimo 

sistemos finansinę pusiausvyrą, sistemos įmokos pirmiausia bus nežymiai (apie 0,1 % bazinio 

darbo užmokesčio, be kita ko, atsižvelgiant į sukauptą fondo likutį per šioje ataskaitoje nagrinėtą 

laikotarpį) padidintos priimant deleguotąjį aktą pagal Kitų Europos Sąjungos tarnautojų 

įdarbinimo sąlygų 28a straipsnio 11 dalį ir 96 straipsnio 11 dalį.  

Be to, vėliau Komisija įsteigs darbo grupę, kad būtų galima nuolat stebėti sistemos finansinę 

padėtį. 


	SANTRAUKA
	1 Teisinis pagrindas
	1.1 Sistemos apibūdinimas
	1.2 Nuorodos į teisės aktus

	2 Nedarbo fondo finansinė padėtis ir grynųjų pinigų balansas 2009–2015 m.
	2.1 Grynųjų pinigų balansas: 2009–2015 m. einamieji rezultatai ir sukauptas likutis
	2.2 Finansinė padėtis: 2009–2015 m. einamieji rezultatai
	2.3 Finansinė padėtis: 2009–2015 m. išlaidų ir pajamų skirstymas pagal institucijas ir visas agentūras

	3 Apdraustų narių, pašalpų gavėjų ir skirtų pašalpų analizė
	3.1 Apdraustų narių skaičius ir vidutinė įmoka
	3.2 Bedarbio pašalpą gaunančių asmenų skaičius absoliučiąja verte ir palyginti su narių skaičiumi: nedarbo lygis atitinkamų metų gruodžio 31 d.
	Mėnesinių bedarbio pašalpų skaičius, vidutinė suma, pašalpų gavėjai ir jų gyvenamoji šalis

	4 IŠVADOS
	4.1 2009–2015 m. laikotarpis
	4.2 Nedarbo fondo raida per trumpą ir vidutinės trukmės laikotarpius


